PAGE
2

Дмитриевская городская Дума

Курской области
РЕШЕНИЕ
от  29.11.2021г.  № 135
г. Дмитриев

О внесении изменений в Положение о бюджетном

процессе в муниципальном образовании
«город Дмитриев» Курской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального района «Город Дмитриев» Курской области, во исполнение Протеста прокуратуры Дмитриевского района Курской области от 29.10.2021 за № 21-2021   Дмитриевская городская Дума Курской области решила:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Дмитриев» Курской области, утвержденное решением Дмитриевской городской Думы Курской области от 13 марта 2020 года № 75 следующие изменения:
- абз.1 и 2 пункта 2 статьи 14 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Дмитриев» Курской области исключить;
- пункт 6 статьи 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Дмитриев» Курской области исключить;

- статью 17 Положения о бюджетном процессе изложить в новой редакции:

«Статья 17. Публичные слушания, общественные обсуждения

До начала обсуждения проекта бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период и годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в порядке, установленным Дмитриевской городской Думой Курской области.

Публичные слушания и общественные обсуждения проводятся с целью выявления и учета общественного мнения и общественно значимых интересов жителей области при реализации государственной  политики и решении наиболее важных проблем экономического и социального развития муниципального образования.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Дмитриевской

городской Думы Курской области                                                            В.В. Сердюк
Врио Главы города

Дмитриева                                                                                                             С.Д. Солохин